
O H L Á Š E N Í  Ž I V N O S T I  
 

 
Č.j.                          ………………. 

(vyplní ŽÚ) 
FYZICKÁ OSOBA 
Živnostenskému úřadu :                   ……………………………………………………………………. 

V       dne   .  .                                                  …………………………………………...        ………………. 
 

Podle §45 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, 
ohlašuji živnost a uvádím tyto údaje: 

 
 
Jméno a příjmení:         Titul:                                      ……………………………………..………………………                ………..……….  
Státní občanství:       Rodné číslo:                  /                                  ……………………………………...….                        ……..……………………..……  
Bydliště (trvalý pobyt) :  Telefon/fax:                                                                                                                           …..……………………………..  
ulice:       č.p./č.o.:               ……………………………………………………………………………..               ……...………….  
část obce:       obec:                       …………………………………………………          ………...…………………………………  
PSČ a název dodávací pošty:                                                     ………..………………………………………………………………………. 

 
 
Soud nebo správní orgán mi uložil zákaz činnosti, příp. trvá jiná překážka, týkající se provozování 

živnosti:   
        ANO         NE 
 

(pokud zaškrtnete ANO, doložte ověřenou fotokopii rozhodnutí soudu nebo správního orgánu) 
 
Podle §11 odst. 6 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, 
ustanovuji odpovědného zástupce:  
Jméno a příjmení:         Titul:                                      ……………………………………………………                               .………………..  
Státní občanství:       Rodné číslo:                     /                                  …………………………………………..                      ……………..……………………  
Bydliště (trvalý pobyt) :  Telefon/fax:                                                                                                                           ……………..……………………  
ulice:       č.p./č.o.:               ……………………………………………………………………………..               ……...…………..  
část obce:       obec:                       …………………………………………………          ………...………………………………….  
PSČ a název dodávací pošty:                                                     ………..………………………………………………………………………..  

Soud nebo správní orgán mi uložil zákaz činnosti, příp. trvá jiná překážka, týkající se provozování 
živnosti:   

    ANO   NE 
(pokud zaškrtnete ANO, doložte ověřenou fotokopii rozhodnutí soudu nebo správního orgánu) 

 

Obchodní jméno:                                    .…………………………………………………………………………………………… 
 
Předmět podnikání:                                          ………………………………………………………………………………………… 
                                           …….………………………………………………………………………………….. 
  
 
 

  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
 
Místo podnikání:  Telefon/fax:                                                                                                                     ….....……………………………  
ulice:       č.p./č.o.:               ……………………………………………………………………………..               ……..…………..  
část obce:       obec:                       …………………………………………………          ………...….…………………..………….  
PSČ a název dodávací pošty:                                                     ………..………………………………………….…………………..……….. 
                                                        …………………………………………………….……………..…………… 
 
Identifikační číslo (IČO, bylo-li již přiděleno) :                                                                                   ..…..…………………………….………………………… 
 
   
PROVOZOVNY: 

Adresa provozovny / provozoven (pokud je/jsou zřízena/y) : 
 
ulice:       č.p./č.o.:               ……………………………………………………………………………..               ……...…………..  
část obce:       obec:                       …………………………………………………          ………...………………………………….  
PSČ a název dodávací pošty:                                                     ………..………………………………………………………………………..  
telefon:         fax:                   ………………………………………………………       …………………………………………. 
 
 
 
 
ulice:       č.p./č.o.:               ……………………………………………………………………………..               ……...…………..  
část obce:       obec:                       …………………………………………………          ………...………………………………….  
PSČ a název dodávací pošty:                                                     ………..………………………………………………………………………..  
telefon:         fax:                   ………………………………………………………       ………………………………………….  

 
 
Datum zahájení provozování živnosti:    .  .                                                                      ……………………………………………………………………. 
(den ohlášení nebo pozdější den) 
Datum ukončení provozování živnosti:    .  .                                                                       …………………………………………………………………… 
(pokud je zamýšleno provozovat živnost po dobu určitou) 
 
Hodlám živnost provozovat průmyslovým způsobem:    ANO   NE 
 

V případě, že ohlašovatel živnosti hodlá provozovat živnost průmyslovým způsobem ve smyslu §7a) 
živnostenského zákona, připojí k ohlášení návrh, včetně potřebnývh dokladů. 
 

 
 
 
 
         ................................................... 
          podpis ohlašovatele 
 
 
 
 
 

Prohlašuji, že mám já i ustanovený odpovědný zástupce plnou způsobilost k právním úkonům a že 

všechny uváděné údaje jsou pravdivé. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
 
K ohlášení připojuji tyto doklady 
 

- výpis z rejstříku trestů ne starší šesti měsíců (ohlašovatele i odpovědného zástupce, je-li 
ustanoven) 

- výpis z obchodního rejstříku (je-li podnikatel zapsán) 
- doklad o odborné způsobilosti (ohlašovatele nebo odpovědného zástupce) pro živnosti řemeslné 

a vázané 
- doklad o zaplacení správního poplatku 
- doklady o skutečnostech prokazujících provozování živnosti průmyslovým způsobem 
- čestné prohlášení odpovědného zástupce, je-li ustanoven o tom, že souhlasí s ustanovením 

do funkce a s převzetím povinností v rozsahu stanoveném tímto zákonem 
- doklad o souhlasu soudu, tj. podává-li ohlášení zákonný zástupce osoby, která nemá plnou 

způsobilost k právním úkonům 
 
 

Před živnostenským úřadem se jedná v jazyce českém, veškerá písemná podání se předkládají 

v češtině a listinné důkazy, pokud nejsou v češtině, musí být opatřeny úředním překladem. Občané ČR 

příslušející k národnostním a etnickým menšinám mohou jednat před živnostenským úřadem ve svém 

jazyce, musí si však na náklady živnostenského úřadu obstarat tlumočníka zapsaného v seznamu znalců 

(§71 odst. 4 živnostenského zákona). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      …………………………………………………………. 

       za ŽÚ převzal, datum, podpis, razítko 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

